莱芜市人民政府办公室关于印发《莱芜市大额贷款企业信息

监测通报办法》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议

阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/304/2021_2022__E8_8E_B1_

E8_8A_9C_E5_B8_82_E4_c80_304155.htm 莱芜市人民政府办公

室关于印发《莱芜市大额贷款企业信息监测通报办法》的通

知 莱政办发〔2007〕70号 各区人民政府，市政府各部门，高

新区管委会，雪野旅游区管委会，市直各企事业单位： 《莱

芜市大额贷款企业信息监测通报办法》已经市政府同意，现

印发给你们，请认真贯 彻执行。 二○○七年八月三十一日 莱

芜市大额贷款企业信息监测通报办法 第一条 为进一步防范金

融风险，维护辖区金融稳定，促进全市经济和金融健 康发展

，依据《莱芜市金融稳定协调制度》（莱政办发〔2005〕50

号），制定本办法。 第二条 本办法所称大额贷款企业，是指

在市内外银行人民币贷款、外币贷款 （折合人 民币）、银行

承兑汇票敞口、国际贸易融资敞口（折合人民币）合计超

过5000万元的企业。  第三条 本办法所称信息，包括但不限于

企业注册登记、帐户开立、信用评级 、贷款授 信、抵押担保

、资金结算、结汇售汇、税款缴纳、债务诉讼、合并重组、

资产处置等方面的 情况。 第四条 大额贷款企业信息监测通报

工作接受市金融稳定协调领导小组（以下 简称领导 小组）的

领导，日常工作由市金融稳定协调领导小组办公室（以下简

称领导小组办公室）负 责。 领导小组办公室设在人民银行莱

芜市中心支行。 第五条 市政府建立大额贷款企业信息通报联

席会议制度。联席会议每季度召 开一次， 通报辖区内大额贷

款企业的合并分立、债务重组、对外担保、债权诉讼、抵押

登记、资产处 置、缴税欠税等信息。 联席会议由人民银行、

莱芜银监分局、市发改委、市经贸委、市财政局、市法院、

市公 安局、市统计局、市工商局、青岛海关驻莱芜办事处、

市国税局、市地税局、市质量技术监 督局、市环保局、市劳

动和社会保障局等单位参加。 人民银行负责确定大额贷款企

业名单，内部设立大额贷款企业信息监测小组，每月召开 监

测会议，填写《莱芜市大额贷款企业融资分布表》，向联席

会议成员通报监测情况。 莱芜银监分局负责通报银行信贷集

中度、风险企业对银行机构的影响等情况。 市发改委负责通

报大额贷款企业项目审批情况。 市经贸委负责通报大额贷款

企业经营变动情况。 市财政局负责通报有关金融业财务会计

政策变更对企业经营及财务的影响等情况。 市法院负责通报

与大额贷款企业有关的诉讼信息和案件强制执行信息。 市公

安局负责通报有关经济金融案件侦破情况及大额贷款企业高

管人员的违法违纪情况 。 市工商局负责通报大额贷款企业变

更信息、违规违法经营等情况。 青岛海关驻莱芜办事处负责

通报大额贷款企业走私、逃税等不良信息。 市国税局、市地

税局负责通报大额贷款企业缴税、欠税信息。 市质量技术监

督局负责通报大额贷款企业产品质量监管处罚信息。 市环保

局负责通报大额贷款企业环评、环保处罚等信息。 市劳动和

社会保障局负责通报大额贷款企业缴纳职工基本养老保险、

基本医疗保险、失 业保险和工伤保险等情况。 第六条 人民银

行根据信贷登记咨询系统查询情况，按季度更新大额贷款企

业 名单，并负责向联席会议成员通报。 第七条 在全市货币信

贷政策暨金融运行情况季度通报会中增加大额贷款企业 信息

监测通报的内容。 各银行业金融机构每季度要向领导小组办

公室上报《××行大额贷款企业融资项目明细 表》和《××

行大额贷款企业不良贷款统计表》，并对本行大额贷款企业

的经营状况、评级 授信、贷款形态、现金流量等情况进行分

析研究，对大额贷款企业风险进行评估。 分析报告要坚持真

实、及时原则，杜绝浮夸和瞒报，力求全面、具体、准确地

反映情况 。 第八条 对已经出现风险的大额贷款企业，贷款银

行要及时向领导小组办公室 报告本行采取贷款保全措施的情

况。 领导小组办公室就各银行业金融机构对同一风险企业的

债权保全情况、企业对外担保情 况，按季度或不定期向所有

贷款银行通报，实现信息共享。 对贷款数额较大、足以影响

辖区金融稳定的风险企业，领导小组办公室要及时向市政府

报告，建议召开金融稳定协调会议，研究制定银行风险处置

预案。 第九条 对日常工作中监测到的大额贷款企业临时信息

，足以影响企业生产经 营的，联 席会议成员要根据职责分工

，及时向领导小组办公室填报《大额贷款企业重大临时信息

报告 表》。 第十条 对出现经营困难和信贷风险的大额贷款企

业，由人民银行会同有关 部门，对企 业风险及其对金融稳定

的影响进行评估，并向领导小组及其成员单位通报评估结果

，提出风 险处置初步意见。 第十一条 联席会议成员应保守秘

密，不得擅自对外透露有关信息。 大额贷款企业信息监测小

组会议情况，由领导小组办公室根据会议确定的内容和范围

统 一对外通报。 第十二条 领导小组办公室负责大额贷款企业

信息监测通报会议资料的归档、 保存和查询。 第十三条 应大

额贷款企业异地贷款银行的要求，市异地金融服务办公室可

以 向其通报企业信息监测有关情况。 对已经出现信贷风险的

大额贷款企业，经领导小组批准，市异地金融服务办公室可

以向 异地贷款银行通报企业风险状况、市内银行贷款保全进

展情况等。 第十四条 本办法自颁发之日起施行。 附件：1、

莱芜市大额贷款企业融资分布表 2、××行大额贷款企业融

资项目明细表 3、××行大额贷款企业不良贷款统计表 4、大

额贷款企业重大临时信息报告表 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com